
Schetynówki. Lepiej wydać... więcej
data aktualizacji: 2015.09.18

Zarząd Powiatu Iławskiego rozważa, które z dróg remontować w ramach dofinansowania z
Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w roku 2016. Najbardziej opłacalną
opcją jest skorzystanie z dotacji w przypadku inwestycji opiewającej na łączną kwotę około
6 mln złotych. Wtedy bowiem dofinansowanie będzie na najwyższym możliwym poziomie.

Optymalne wykorzystanie środków zewnętrzych wymaga od beneficjentów dokładnej wiedzy o
mechanizmie każdego z programów. Obecnie w Powiecie Iławskim trwają rozważania dotyczące
dróg, które mają być remontowane w ramach środków z tzw. "schetynówek".

Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych pozwala gminom na pozyskanie środków na jedną
drogę, a powiatom - dwie drogi w ciągu roku. Maksymalna wartość dofinansowania to 3 mln złotych i
jednocześnie nie więcej niż 50% wartości inwestycji. Właśnie z tego powodu najbardziej opłacane
jest dla samorządów realizowanie nieco większych projektów.

- Proponujemy gminom partycypację w kosztach na poziomie 25% wartości całej inwestycji. Kolejne
25% wyłoży Powiat Iławski. Po naszej stronie leży również zabezpieczenie finansowania na poziomie
50% z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych - wyjaśnia Starosta Iławski Marek
Polański.

Pewny jest już remont drogi w gminie Lubawa pomiędzy miejscowościami Rakowice i Targowisko.



Tam lokalny samorząd zobowiązał się do pokrycia 25% wartości inwestycji, której całkowity koszt
szacuje się na około 5 mln złotych.

Obecnie trwa dyskusja dotycząca wyboru drugiej drogi, którą w ramach programu będzie mógł
zrealizować w roku 2016 Powiat Iławski. Pod uwagę brane są odcinki w gminach Kisielice (tu
wiadomo dokładnie, że chodzi o drogę do Gorynia), Zalewo i Susz. Każdy z lokalnych samorządów
będzie również mógł samodzielnie ubiegać się o środki na jedną inwestycję. 

To, która z dróg ostatecznie będzie remontowana, będzie zależało od gotowości poszczególnych gmin
do partycypowania w kosztach, a także od całkowitej wartości danego projektu tak, by możliwe było
optymalne wykorzystanie dostępnych środków. O rozstrzygnięciu poinformujemy pod koniec
września. 
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